
 4 – sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 diário do executivo Minas Gerais 

Polícia militar do Estado 
de minas Gerais

Comandante-Geral : Cel PM rodrigo Sousa rodrigues

Expediente
AToS Do CHEFE Do CENTro DE ADMINISTrAÇÃo DE 
PESSoAL - Torna sem efeito a concessão do 1º e 2ª LuSTro 
DE DEFErIMENTo DE FErIAS PrEMIo, publicada no Minas 
Gerais n . 34, de 16/02/2022, referente a servidora nº 166 .521-5, 
MArINALDA APArECIDA Do CArMo, ASPM-2F, por conter 
erro na origem da publicação .
AToS Do CHEFE Do CENTro DE ADMINISTrAÇÃo DE 
PESSoAL - no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art . 
20, inciso v, do regulamento do Sistema de recursos Humanos 
(r-103), aprovado pela resolução n .4452, de 14/01/2016 . 
CoNSIDErANDo QuE: a servidora civil n . 166 .521-5, 
MArINALDA APArECIDA Do CArMo, apresentou a 
Certidão de Tempo de Contribuição emitida pela SEPLAG n . 
81785/2018, datada de 27/11/2018, solicitando a este Centro a 
averbação de tempo de serviço de 09 anos e 315 dias prestados 
a Secretária de Estado da Educação de Minas Gerais (SEE), 
para fins de aposentadoria e férias-prêmio. Conforme publicação 
inserta no “Minas Gerais n . 224, de 04/12/2010, foi concedido 
à servidora, pela SEE/MG, 03 meses de férias-prêmio referente 
ao 1º lustro a partir de 13/05/2006 e 03 meses de férias-prêmio 
referente ao 2º lustro a partir de 25/07/2009 . Dos 03 meses de 
férias-prêmio concedidos referentes ao 1° lustro, a servidora 
gozou 01 mês, conforme publicação inserta no “Minas Gerais” n. 
73, de 20/04/2013, restando apenas 02 meses para gozo oportuno . 
Dos 03 meses de férias-prêmio concedidos referentes ao 2° lustro, 
a servidora gozou 03 meses, conforme publicações insertas no 
“Minas Gerais” n. 115, de 18/06/2011 e no “Minas Gerais” 73, de 
20/04/2013, não restando saldo para gozo oportuno . rESoLvE: 
I - Ratificar a concessão de 03 meses de férias-prêmio referente ao 
1º lustro; II - Ratificar a concessão de 03 meses de férias-prêmio 
referente ao 2º lustro; III - Ratificar o gozo de 01 mês de férias-
prêmio referente ao 1º lustro. IV - Ratificar o gozo de 03 meses 
de férias-prêmio referente ao 2º lustro . v - Determinar a 8° rPM 
a proceder o lançamento no SIrH do 1º e do 2° lustro de férias-
prêmio para a servidora, a partir de 27/11/2018; vI- Lançar no 
SIrH o gozo de 01 mês de férias-prêmio, referente ao 1º lustro 
e 03 meses de férias-prêmio referentes ao 2° lustro, a partir de 
27/11/2018, restando apenas 02 mês para gozo oportuno referente 
ao 1º lustro .

24 1598833 - 1

 TÍTuLo DE APoSENTADorIA- o CoroNEL PM 
CoMANDANTE GErAL DA PoLÍCIA MILITAr DE MINAS 
GErAIS, no uso da competência que lhe é atribuída pelo inciso 
I, do art . 2º do Decreto n . 36 .885, de 23 de maio de 1995, e, 
1 . CoNSIDErANDo QuE:1 .1 . o n .065 .318-8, João Alves 
Mascarenhas, CPF n . 164 .071 .486 .34, titular de cargo efetivo de 
Professor de Educação Básica da Polícia Militar, Código PEBPM, 
Nível III, Grau L, lotado no CTPM/Bom Despacho, requereu 
em 02/08/2021, o afastamento preliminar à aposentadoria; 
1 .2 . Completou em 01/08/2021, 30 anos e 289 dias de efetivo 
exercício;1 .3 Fez jus à aposentadoria por tempo de serviço 
integral, com direito à percepção dos proventos de inatividade 
correspondente a última remuneração .2 . rESoLvE: 2 .1 . 
Aposentar o servidor, a partir de 02/08/2021, nos termos do Art . 
146, §§ 4º e 6º, inciso I e § 7º, inciso I do ADCT acrescentado pela 
Emenda à Constituição Estadual n . 104/2020; 2 .2 . Determinar 
ao Centro de Administração de Pessoal que adote as seguintes 
medidas: 2.2.1. Publicar o presente ato no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais e no Boletim Geral da Polícia Militar; 
2 .2 .2 . Arquivar o presente ato no processo de aposentadoria do 
servidor .

24 1598757 - 1

instituto de Previdência dos 
Servidores militares - iPSm

Cel PM Qor vinícius rodrigues de oliveira Santos

 LICENÇA À GESTANTE
o Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do Instituto de 
Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais, 
no uso da competência que lhe confere o artigo 1º, letra “e”, 
da Portaria n° 941 de 02/02/2021, CoNCEDE LICENÇA À 
GESTANTE, nos termos do Parágrafo III art . 39° da Constituição 
da república e da Lei Complementar n°64 de 25/03/2002 e inciso 
II, art . 7° da Lei Complementar 121 de 29/12/2011 à servidora:
Matricula 1426547-4, Ana Carolina Gonçalves Pereira, por um 
período de 120 (cento e vinte) dias, prorrogáveis por mais 60 
(sessenta) dias, a partir de 31/01/2022 .

Belo Horizonte, 24 de fevereiro 2022 .
(a) Paulo de vasconcelos Júnior, Cel PM Qor – DPGF

24 1598953 - 1

Polícia civil do Estado 
de minas Gerais

Chefe da  Polícia Civil: Joaquim Francisco Neto e Silva

Expediente
AToS ASSINADoS PELo SENHor CHEFE 

DA PoLÍCIA CIvIL DE MINAS GErAIS
76 .155 – no uso de suas atribuições, nos termos da Lei nº 9 .401, de 
18 de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27 .471, 
de 22 de outubro de 1987, concede a Lidiana Maria de oliveira, 
Investigadora de Polícia, nível II, Masp 1 .242 .628-4, lotada na 1ª 
Delegacia regional de Polícia Civil de Montes Claros/ 11º Depto . 
Montes Claros, redução de jornada de trabalho para 20 (vinte) 
horas semanais pelo período de 06 (seis) meses .

76 .156 – no uso de suas atribuições, remove, a pedido, nos 
termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 8 de 
novembro de 2013, Priscila Lessia Silva, Investigadora de Polícia, 
nível I, Masp 1 .458 .349-6, para prestar serviços na Delegacia de 
Polícia Civil de Nazareno/ 3ª DrPC São João Del rei/ 13º Depto . 
Barbacena, procedente da 2ª Delegacia regional de Polícia Civil 
de Itajubá/ 17º Depto . Pouso Alegre .

76 .157 – no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 
22 do Decreto nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre 
a execução orçamentária e financeira,
Dispensa os servidores a seguir nominados da função de 
ordenador de Despesas da respectiva unidade Executora:

Masp Nome Cargo uE
296 .491-4 Eduardo Lopes Tomich Perito Criminal 1510082

1 .364 .313-5 roberta Eliza Souza 
Carvalho

Analista da 
Polícia Civil 1510082

Designa os servidores a seguir nominados para exercerem a função 
de ordenador de Despesas na respectiva unidade Executora:

Masp Nome Cargo uE

386 .007-9 Wagner Fonseca Moreira 
da Silva Médico Legista 1510082

1 .365 .140-1 Ellen Thaiara Brum 
Braga Carvalho

Analista da 
Polícia Civil 1510082

1 .359 .068-2 renata Dias Aguilar Analista da 
Polícia Civil 1510082

 76 .158 – no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 
22 do Decreto nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre 
a execução orçamentária e financeira,
Dispensa os servidores a seguir nominados da função de 
ordenador de Despesas da respectiva unidade Executora:

Masp Nome Cargo uE
296 .491-4 Eduardo Lopes Tomich Perito Criminal 1450376

1 .364 .313-5 roberta Eliza Souza 
Carvalho

Analista da Polícia 
Civil 1450376

Designa os servidores a seguir nominados para exercerem a função 
de ordenador de Despesas na respectiva unidade Executora:

Masp Nome Cargo uE

386 .007-9 Wagner Fonseca 
Moreira da Silva Médico Legista 1450376

1 .365 .140-1 Ellen Thaiara Brum 
Braga Carvalho

Analista da Polícia 
Civil 1450376

1 .359 .068-2 renata Dias Aguilar Analista da Polícia 
Civil 1450376

24 1599093 - 1

ACADEMIA DE PoLÍCIA CIvIL
PorTArIA Nº 100/DPP/ACADEPoL/PCMG/2022

Designa Equipe Didático-Pedagógica do I Curso Prático de 
operador de unmanned Aircraft – uA (Aeronave Não Tripulada)
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso 
de suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o 
art . 140, § 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art . 
36, da Lei Complementar nº 129 de 08/11/2013 - LoPC e demais 
legislações vigentes, resolve designar os servidores abaixo 
referenciados, sem prejuízo das atribuições dos respectivos 
cargos e funções, como membros da Equipe Didático-Pedagógica 
do I Curso Prático de operador de unmanned Aircraft – uA 
(Aeronave Não Tripulada), a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– Acadepol

Público Alvo:

Servidores das carreiras Policiais Civis 
indicados pelos Chefes dos Departamentos que 
possuem uA’s cadastrados ou não na CAT e 
servidores indicados pela Guarda Municipal de 
Belo Horizonte .

Local de realização: “Campus” da Acadepol - Prédio J - Rua Oscar 
Negrão de Lima, 112 - Nova Gameleira/BH .

Período: 23 a 25 de fevereiro de 2022
Horário: 8h às 11h40 e 14h às 17h40
Carga Horária: 24 horas/aula
Nº do Projeto: 21/2022

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp

Coordenadora Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381 .129-6
Subcoordenador Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457 .960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
rita rosa Nobre Mizerani 349 .306-1
Coordenador de recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298 .422-7
Coordenador Administrativo
Horivelton Cabral ribeiro 275 .978-5
Coordenador Técnico
Felipe Moraes Forjaz de Lacerda 1 .330 .843-2
Coordenadora de Monitoria
rosângela Egídia da Silva Barbosa 340 .488-6

Professores/Instrutores
Bruno Carmo Freire 1 .256 .050-4
Caio D’Angelis de Carvalho Gonçalves 1 .256 .867-1
Felipe Moraes Forjaz de Lacerda 1 .330 .843-2
Ítalo ricardo Gonçalves da Silva 1 .241 .717-6
Marcos vagner da Silva 668 .069-8
rafael Santos Durães 1 .243 .077-3
rodrigo Lima Guerra 1 .366 .961-9

Instrutor Técnico
Plinio Nunes Lacerda 1 .412 .598-3

Monitores
Aracelle Caroline Fonseca Santos 1 .412 .189-1
Danielle de Cassia Soares Santos 1 .242 .065-9
Fernando Augusto de Almeida xavier 1 .113 .136-4
Leandro Matheus Barbosa de oliveira 1 .411 .665-1
Magna de oliveira 340 .610-5
ronald Dias Matos 294 .077-3

registre-se . Publique-se . Cumpra-se .
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, 

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2022 .
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

PorTArIA Nº 107/DPP/ACADEPoL/PCMG/2022
Designa Equipe Didático-Pedagógica do I Curso Prático de I2, 
com Foco em Análise de vínculos Financeiros e Telefônicos .
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o 
art . 140, § 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art . 
36, da Lei Complementar nº 129 de 08/11/2013 - LoPC e demais 
legislações vigentes, resolve designar os servidores abaixo 
referenciados, sem prejuízo das atribuições dos respectivos 

cargos e funções, como membros da Equipe Didático-Pedagógica 
do I Curso Prático de I2, com Foco em Análise de vínculos 
Financeiros e Telefônicos, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
- Acadepol

Público Alvo: Policiais Civis ativos da Polícia Civil de Minas 
Gerais

Local de realização:
Acadepol, Prédio A, Laboratório 04, 3º andar - 
localizado na rua oscar Negrão de Lima, 200 - 
Bairro Nova Gameleira - Belo Horizonte/MG

Período: 07 a 11 de março de 2022
Horário: 8h às 11h40 e 14h às 17h40
Carga Horária: 40 horas/aula
Nº do Projeto: 22/2022

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp

Coordenadora Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381 .129-6
Subcoordenador Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457 .960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
rita rosa Nobre Mizerani 349 .306-1
Coordenador de recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298 .422-7
Coordenador Administrativo
Horivelton Cabral ribeiro 275 .978-5
Coordenador Técnico
Jonas Tomazi 1 .236 .973-2
Coordenadora de Monitoria
rosângela Egídia da Silva Barbosa 340 .488-6

Professores/Instrutores
Jonas Tomazi 1 .236 .973-2
Wilton valadas Junior 1 .002 .165-7

Instrutor Técnico
Adriano Ferreira Duarte de Lima 1 .365 .873-7

Monitores
Claudia Gouthier de Carvalho 667 .948-4
Gilda Maria da Conceição Costa Sabino 208 .459-8
Giovani Antonio de Carvalho 294 .573-1
Livia Assis Miranda 1 .458 .562-4
Maria raimunda Lopes de Carvalho 349 .289-9
Priscila Goncalves de Souza Silva 1 .352 .964-9
Walter de Almeida 44 .850-6

registre-se . Publique-se . Cumpra-se .
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, 

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2022 .
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

24 1599080 - 1

SuPErINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTo, 
GESTÃo E FINANÇAS

DIrETorIA DE ADMINISTrAÇÃo E 
PAGAMENTo DE PESSoAL

Quinquênio Administrativo
Retifica quinquênio administrativo, nos termos do § 1º, do art. 31, 
da CE/1989, ao(s) servidor(es):
Masp .342 .203-7, Jesael Medrado Fernandes, 2º quinquênio a 
contar de 16/03/1995, em retificação ao MG de 05/05/2005, que o 
concedeu a contar de 21/01/1995 .
Masp .342 .203-7, Jesael Medrado Fernandes, 3º quinquênio a 
contar de 03/07/2000, em retificação ao MG de 05/05/2005, que o 
concedeu a contar de 01/05/2000 .

Quinquênio Administrativo
Retifica Quinquênio Administrativo, nos termos do art. 112, do 
ADCT, da CE/1989, ao(s) servidores(es):
Masp .342 .203-7, Jesael Medrado Fernandes, 4º quinquênio a 
contar de 04/11/2005, em retificação ao MG de 25/10/2005, que o 
concedeu a contar de 12/09/2005 .
Masp .342 .203-7, Jesael Medrado Fernandes, 5º quinquênio a 
contar de 08/05/2011, em retificação ao MG de 13/08/2011, que o 
concedeu a contar de 12/04/2011 .
Seção de Concessão de vantagens da Diretoria de Administração 

e Pagamento de Pessoal, 23 de fevereiro de 2022 .
Lucas oliveira Coutinho Ferreira de Souza

Delegado de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

24 1599079 - 1

CorrEGEDorIA-GErAL DE PoLÍCIA CIvIL
TErCEIrA PuBLICAÇÃo

EDITAL DE CITAÇÃo
o Presidente da Comissão Especial de Processo Administrativo, 
Delegado de Polícia robson Silva de Aguiar, designado pela 
Portaria nº 108/CGPC/2018, do senhor Corregedor Geral de 
Polícia Civil, publicada no “Minas Gerais” do dia 07 de julho de 
2018, em cumprimento ao dispositivo do artigo 180, § 2º, da Lei 
5 .406/69, assim como pelos motivos expostos nos autos, CITA pelo 
presente Edital o servidor ALEx APArECIDo BErNADELLI, 
Investigador de Polícia, nível III, Masp . 1 .061 .020-2, aposentado, 
para se ver processar até julgamento final das acusações que 
lhe foram atribuídas e previstas no art . 143 c/c 144, incisos III 
e vI c/c art . 149 e 150, incisos vI, xxIII,xxv, xxx e xxxIv 
c/c art . 152, §2º, incisos I, II, III e Iv c/c art . 158, inciso II c/c 
art . 159, incisos II, vII e Ix c/c art . 160, inciso I, todos da Lei 
5406/69, que podem ensejar a pena de cassação de aposentadoria, 
conforme Processo Administrativo nº 245 .983/18, que se encontra 
à disposição nesta Corregedoria Geral de Polícia Civil, situada 
na rua Gonçalves Dias, 2553, 9º andar, Santo Agostinho, Belo 
Horizonte/MG – Tel .: 31 3348-6060, podendo, pessoalmente ou 
através de procurador acompanhar todos os atos do processo, 
indicar e inquirir testemunhas e o mais que for necessário para 
o exercício da ampla defesa . As reuniões da Comissão serão 
realizadas nos dias úteis, na sala de audiências desta Corregedoria, 
ou em outro local se necessário for, com prévia designação, data e 
horário. E assim sendo, fica, desde já, notificado para, desejando, 
no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da última publicação deste, 
apresentar defesa prévia em face dos fatos que são imputados, 
com rol de testemunhas, no máximo de dez, consoante dispõe o 
artigo 181, da Lei n .º 5 .406/69, SoB PENA DE rEvELIA . Dado 
e passado nesta cidade de Belo Horizonte/MG, aos 18 (dezoito) 
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois . Eu, 
Margareth Suzana Travessoni Gomes, Secretária da Comissão 
que o digitei .

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2022 .
robson Silva de Aguiar

Delegado de Polícia
Presidente da Comissão Especial de Processo Administrativo

Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia

Corregedor-Geral de Polícia Civil

HoSPITAL DA PoLÍCIA CIvIL
PorTArIA Nº 07/2022

o Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, no uso de suas 
atribuições legais e no exercício de suas funções, resolve:

I . conceder licença para tratamento de saúde, nos 
termos da Lei, aos seguintes servidores:

Masp . 294 .333-0, Marcelo Goulart, Investigador de Polícia, 30 
dias a partir de 30/1/22 .
Masp . 298 .866-5, Sandra Mara de Souza Wazir Arantes, Delegada 
de Polícia, 1 dia a partir de 31/1/22 .
Masp . 340 .962-0, Dilson Itamar de Carvalho, Investigador de 
Polícia, 6 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 341 .643-5, Jaimar Cerqueira rodrigues, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 26/1/22 .
Masp . 344 .087-2, Saulo Emanuel da Silva, Investigador de 
Polícia, 60 dias a partir de 22/1/22 .
Masp . 346 .173-8, ronaldo José de oliveira, Investigador de 
Polícia, 5 dias a partir de 24/1/22, em prorrogação .
Masp . 352 .025-1, Alexandre Machado Profeta, Médico Legista, 6 
dias a partir de 3/2/22 .
Masp . 367 .835-6, Hébora Carla Silva Gonzaga Costa, Investigadora 
de Polícia, 30 dias a partir de 27/1/22, em prorrogação .
Masp . 457 .977-7, Juliana resende Sales, Escrivã de Polícia, 7 
dias a partir de 21/1/22 .
Masp . 458 .247-4, Ivanilto de Aguiar e Silva, Investigador de 
Polícia, 5 dias a partir de 25/1/22, em prorrogação .
Masp . 546 .858-2, Davidson Ferreira Torres, Investigador de 
Polícia, 6 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 546 .997-8, robson Cândido Fraga, Investigador de Polícia, 
14 dias a partir de 30/1/22 .
Masp . 546-922-6, Marcus vinícius Calixto Pereira de Souza, 
Investigador de Polícia, 7 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 547-344-2, Túlio de Barros Tissot Sellos, Perito Criminal, 
60 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 668 .029-2, Márcio de oliveira Mendonça, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 30/1/22 .
Masp . 668 .097-9, osvaldo ramos da Silva, Investigador de 
Polícia, 90 dias a partir de 3/2/22, em prorrogação .
Masp . 668 .175-3, Simeão vieira Lopes, Investigador de Polícia, 
10 dias a partir de 29/1/22 .
Masp . 906 .626-7, Shirlene Saraiva, Auxiliar da Polícia Civil, 5 
dias a partir de 26/1/22 .
Masp . 963 .234-0, Eloísa Gusmão Chaves, Escrivã de Polícia, 6 
dias a partir de 26/1/22 .
Masp . 1 .060 .866-9, Luci Elizabeth Carrilho de Castro, Perito 
Criminal, 21 dias a partir de 1/2/22 .
Masp . 1 .079 .693-6, Naiara Colini dos reis e Silva, Investigadora 
de Polícia, 15 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .103 .242-2, Amarildo vieira Silva, Investigador de 
Polícia, 3 dias a partir de 2/2/22 .
Masp . 1 .104 .486-4, Márcio Luiz Firmo de Paula, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .111 .432-9, Flávia de Aguiar Nascentes Procópio, Escrivã 
de Polícia, 7 dias a partir de 28/1/22 .
Masp . 1 .111 .574-8, Guilherme rodrigues Duarte, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 16/1/22 .
Masp. 1.112.149-8, Meire Astorfina de Vasconcelos, Investigadora 
de Polícia, 15 dias a partir de 28/1/22 .
Masp . 1 .112 .659-6, Davidson Ferreira Batista, Investigador de 
Polícia, 5 dias a partir de 27/1/22 .
Masp . 1 .112 .804-8, Luiz Carlos Araújo da Silva, Investigador de 
Polícia, 2 dias a partir de 30/1/22, em prorrogação .
Masp . 1 .113 .254-5, ricardo Lima Júnior, Investigador de Polícia, 
5 dias a partir de 1/2/22 .
Masp . 1 .113 .568-8, raimundo Antônio de Jesus Giovani, 
Investigador de Polícia, 5 dias a partir de 21/2/22, em 
prorrogação .
Masp . 1 .113 .642-1, Carlos Eduardo vasconcelos Gomes, 
Investigador de Polícia, 7 dias a partir de 19/1/22 .
Masp . 1 .114 .077-9, Emmanuel Soares de Sousa, Investigador de 
Polícia, 5 dias a partir de 28/1/22 .
Masp . 1 .133 .250-2, rodrigo Teixeira Soares, Investigador de 
Polícia, 6 dias a partir de 26/1/22 .
Masp . 1 .140 .746-7, Tereza Cristina Marques Ferreira, 
Investigadora de Polícia, 10 dias a partir de 27/1/22 .
Masp . 1 .152 .024-4, Alexandre Torres Pimenta, Investigador de 
Polícia, 6 dias a partir de 1/2/22 .
Masp . 1 .155 .022-5, Michelle Moreira Machado, Perita Criminal, 
14 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .174 .065-1, Frederico Morais Guimarães, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 1/2/22 .
Masp . 1 .174 .123-8, Gustavo Araújo Mariz, Investigador de 
Polícia, 4 dias a partir de 13/1/22, em prorrogação .
Masp . 1 .174 .241-8, Bernardo Mesquita valle, Investigador de 
Polícia, 4 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .174 .366-3, Guilherme Custódio de Castro Araújo, 
Escrivão de Polícia, 7 dias a partir de 3/2//22, em prorrogação .
Masp . 1 .180 .441-6, Flordineli Moreira da rocha, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 29/1/22 .
Masp . 1 .188 .595-1, Marcelo Nunes Júnior, Delegado de Polícia, 
7 dias a partir de 29/1/22 .
Masp . 1 .189 .067-0, Carlos Antônio rocha da Silva, Investigador 
de Polícia, 5 dias a partir de 7/2/22 .
Masp . 1 .201 .538-4, vanuza Diniz, Investigadora de Polícia, 7 dias 
a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .220 .095-2, Leandro Fernandes Carvalho, Investigador de 
Polícia, 9 dias a partir de 2/2/22 .
Masp . 1 .229 .256-1, Paulo Elpídio de Alvarenga Marinho, Perito 
Criminal, 1 dia a partir de 25/1/22, em prorrogação .
Masp . 1 .229 .601-8, Isabel Gonzaga reis, Perita Criminal, 30 dias 
a partir de 28/1/22 .
Masp . 1 .233 .241-7, Cléria rodrigues Costa, Escrivã de Polícia, 
45 dias a partir de 1/2/22, em prorrogação .
Masp . 1 .233 .251-6, Flávia Aparecida da Silva, Escrivã de Polícia, 
14 dias a partir de 27/1/22 .
Masp . 1 .233 .453-8, roberta Beatriz Mateus, Escrivã de Polícia, 7 
dias a partir de 1/2/22 .
Masp . 1 .233 .982-6, Thaísa Fonseca Soares, Escrivã de Polícia, 10 
dias a partir de 26/1/22 .
Masp . 1 .237 .900-4, José Alencar de Morais Júnior, Delegado de 
Polícia, 10 dias a partir de 24/1/22, em prorrogação .
Masp . 1 .237 .918-6, Laíse Aparecida rodrigues, Delegada de 
Polícia, 1 dia a partir de 17/1/22 .
Masp . 1 .241 .988-3, Hudson rodrigues de Andrade, Perito 
Criminal, 8 dias a partir de 28/1/22 .
Masp . 1 .242 .156-6, Eduardo Henrique vasconcelos Bernardes, 
Investigador de Polícia, 2 dias a partir de 24/1/22 .
Masp . 1 .242 .459-4, Karine Sarmento Abreu, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 27/1/22 .
Masp . 1 .242 .782-4, Weslley Lindenberg Lima, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .242 .789-4, Francielle da Conceição Drumond Figueiredo, 
Delegada de Polícia, 7 dias a partir de 25/1/22 .
Masp . 1 .242 .981-7, robson Mourão Franklin dos Santos, 
Investigador de Polícia, 7 dias a partir de 14/1/22 .
Masp . 1 .255 .819-3, Kássio Diego Dávila Lima, Investigador de 
Polícia, 30 dias a partir de 31/1/22 .
Masp . 1 .256 .069-4, Leandro vieira Macedo, Investigador de 
Polícia, 7 dias a partir de 17/1/22 .

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220225004912014.


